2025 年度秋季大会

【  講演会・懇親会（懇親ゴルフ大会） 】

会 員 各 位

一般社団法人 日本鋳造協会

（公印省略）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、今年度の秋季大会は北海道（札幌）にて、来る 10月 2～3日に下記要領で懇

親会・講演会を、翌 4日に懇親ゴルフ大会を開催いたしますので、お繰り合わせの上、

ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

日 時
懇 親 会 2025年 10月 2日（木） 18：00 ～ 20：00

講 演 会 2025年 10月 3日（金） 9：30 ～ 16：00

会 場

京王プラザホテル札幌

●10 月 2日（木）懇親会 B1階 プラザホール

●10 月 3日（金）講演会 3階 雅の間

〒060-0005 北海道札幌市中央区北 5条西 7丁目 2-1

TEL : 011-271-0111（代表） FAX : 011-271-1488

https://www.keioplaza-sapporo.co.jp/

【アクセス】ＪＲ札幌駅 徒歩 5分、地下鉄南北線さっぽろ駅 徒歩 7分、

地下鉄東豊線 さっぽろ駅 徒歩 10分

参加費
講 演 会   9,900円／１人（資料・消費税込 10％対象）

懇 親 会  12,100円／１人（消費税込 10％対象）

申込み・

問合先

参加申込書にご記入の上、メール送付でお申込み下さい。

〒105-0011 東京都港区芝公園 3-5-8 機械振興会館 501号室

一般社団法人日本鋳造協会 担当：鈴木（愛）

E-mail : soumu@foundry.jp

TEL：03-3432-2991  FAX：03-3433-7498

締切日
2025年 9月 5日（金） 本協会必着

＊参加費は、9月 19日（金）までに指定口座へお振り込み下さい。

募集人数
講 演 会 130名程度

懇 親 会 150名程度

その他

請求書をご希望の場合は、参加申込書に請求書発行について「希望する」

をご記入の上、PDF または郵便を選択ください。郵便の場合は住所をご記入

ください。また、PDF での送付の場合は、個別ではなく「電子送付用に登録

済のアドレス宛て」となります。

参加証は発行いたしません。

なお、準備の都合上、お申込後のキャンセルは出来かねますので、代理の

方のご出席をお願いいたします。

＊宿泊は各自にてご予約願います。

ご 案 内

https://www.keioplaza-sapporo.co.jp/

大 会 行 事

１日目 : 10 月 2 日（木）

●懇 親 会 18:00 ～ 20:00

会 場 ： 京王プラザホテル札幌 B1階 プラザホール

定 員 ： 150名

２日目 : 10 月 3 日（金）

●講 演 会 9:30 ～ 16:00

会 場 ： 京王プラザホテル札幌 3階 雅の間

定 員 ： 130名

○受付開始  9:00～

○開  会

○講 演 会

（1）創立 20周年記念講演

①高等教育機関で輩出される人材の確保

／函館工業高等専門学校 校長 清水一道 氏

②素形材産業ビジョン

／経済産業省素形材産業室長 大今宏史 氏
-------------------------- 休憩 70 分 --------------------------

（2）経営部会企画

①AIの基本と鋳造企業での活用事例    ／DX推進委員会

・AIとは何か～会議議事録の作成（Microsoft Copilot）

／アサゴエ工業㈱ 代表取締役社長 藤原宏嗣 氏

・発表資料の作成（ChatGPT）

／㈱木村鋳造所 システム改革部 部長 沖寿之 氏

・ナレッジデータベースとしての活用（Google Gemini）

／㈱今泉鋳造鉄工所 専務取締役 今泉豪樹 氏

②「狩猟業界の DX化で北海道の野生資源を価値に変える」

／㈱Fant 代表取締役 高野沙月 氏(講演者)、

㈱進藤鋳造鉄工所 代表取締役 進藤寛也 氏(ファシリテーター)
------------------------- 休憩 15 分 --------------------------

（3） カーボンニュートラル（CN）特集

① 技術賞受賞「バイオ成型炭の開発」

／アイシン高丘㈱ バイオ成型炭事業推進室 八幡一義 氏

② モデル工場実態調査事業成果報告

／ヒロセ合金㈱ 鋳造課 近藤哲司 氏

○閉  会

 9:30～

 9:35～11:50

（9:35～10:45）

（10:50～11:50）

---11:50～13:00---

13:00～14:40

（13:00～13:50）

（13:50～14:40）

---14:40～14:55---

14:55～15:55

（14:55～15:25）

（15:25～15:55）

16:00

３日目 : 10 月 4 日（土）
●懇親ゴルフ大会 （別のご案内にて参加募集をいたします）

御前水ゴルフ俱楽部（8 組、第 1 組 Out/In 同時 8：31 スタート）

キャディー付き乗用カート（乗り入れ不可）

〒059-1361 北海道苫小牧市美沢 114番 1号 Tel.0144-58-3311

新千歳空港より約 15分 約 3,500円、JR千歳駅より約 20分 約 4,500円

https://www.gozensui-gc.com/

※会費：22,000 円（昼飲食及び個人購入費を除くプレー代等）

＋送迎オプションあり（4,000 円）

（札幌東急REIホテル ロビー⇒御前水ゴルフ倶楽部⇒新千歳空港⇒すすきの）

以上

https://www.gozensui-gc.com/